
Nadere regel tot wijziging van de Nadere regels maatschappelijke

ondersteuning gemeente Ten Boer 2015

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ten Boer;

Gelet op artikel 2.1.7 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en artikel 18 van de Verordening

maatschappelijke ondersteuning gemeente Ten Boer 2015;

 

BESLUIT:

vast te stellen de volgende Nadere regel tot wijziging van de Nadere regels maatschappelijke onder-

steuning gemeente Ten Boer 2015.

 

Artikel I Wijziging Beleidsregels
De Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Ten Boer 2015 worden als volgt gewijzigd.

 

A. Artikel 33a wordt als volgt gewijzigd.

 a. In onderdeel d wordt de zinsnede ‘het inkomen inclusief vakantietoeslag’ vervangen door: het

netto inkomen exclusief vakantietoeslag.

 b. In onderdeel f wordt de zinsnede ‘kalenderjaar 2014’ vervangen door: kalenderjaar voorafgaand

aan het jaar waarop het verplicht eigen risico voor de zorgverzekering betrekking heeft.

 

 

B. Artikel 33b komt als volgt te luiden:

Artikel 33b. Compensatie verplicht eigen risico zorgverzekering 2016

1. Voor de kosten van het verplicht eigen risico voor de zorgverzekering betreffende het jaar 2016

kan een compensatie worden aangevraagd. De aanvragen moeten worden ingediend voor 1 juli

van het jaar volgend op het jaar waarop het verplichte eigen risico betrekking heeft.

2. Een compensatie wordt alleen toegekend indien de zorgverzekeraar het volledige verplichte eigen

risico in rekening heeft gebracht en de aanvrager in het peiljaar over een inkomen beschikt dat

niet hoger is dan maximaal 120 procent van het sociaal minimum.

3. De hoogte van de compensatie wordt bepaald door de bij dit artikel behorende tabel in de bijlage

van deze Nadere regels.

 

 

C. Tabel 17 van de Bijlage bij Nadere regels wordt als volgt gewijzigd.

 a. in de aanhef wordt het jaartal '2015' vervangen door: 2016;

 b. in de tabel wordt het bedrag '€ 300,-' vervangen door: € 310,-;

 c. in de tabel wordt het bedrag '€ 175,-' vervangen door: € 185,-.

 

 

Artikel II Inwerkingtreding
Deze Nadere regel treedt in werking op de dag na die van bekendmaking.

 

 

Gedaan te Ten Boer in de collegevergadering van 15 november 2016

De burgemeester ,

N.A. van de Nadort

De secretaris,

J.A.C.  Hoedjes

Nr. 161489

GEMEENTEBLAD 23 november

2016

Officiële uitgave van gemeente Ten Boer.

Gemeenteblad 2016 nr. 161489 23 november 20161


